
diário oficial Nº 35.775  163Terça-feira, 09 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MuNicíPio DE ALtAMiRA/PA
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 016/2024-REPuBLicAção
refere-se à contratação de empresa(s) especializada(s) visando a prestação 
de serviços para construção de viveiros e aquisição de mudas e a construção 
de um galpão para armazenamento de insumos para atender a secretaria 
municipal da gestão do meio ambiente de altamira na execução do projeto 
refloresta Altamira. ABERTURA: 23/04/2024, às 10hs no site https://www.
licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.
br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - setor de 
licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, 
das 08h00 às 12h00. Rodrigo Pinheiro Muller - Pregoeiro.

AviSo DE LicitAção 
 PREGão ELEtRôNico SRP Nº. 003/2024-REPuBLicAção

refere-se à contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de castração e esterilização de cães e gatos e aquisição de insumos cirúrgi-
cos para atender as necessidades da secretaria Municipal de gestão do Meio 
ambiente- seMMa. abertUra: 22/04/2024, às 10hs no site https://www.
licitanet.com.br/, informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.
br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com - setor de 
licitação, situado na rua acesso dois nº. 530, bairro Premem, altamira/Pa, 
das 08h00 às 12h00. Rodrigo Pinheiro Muller - Pregoeiro

Protocolo: 1059664

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo/PA

ExtRAto DE coNtRAto PREGão ELEtRôNico Nº 033/2023-PE
coNtRAtANtE - Prefeitura Municipal de brasil Novo/secretaria MUNici-
Pal de adMiNistraÇÃo e fiNaNÇas, coNtratado: castaNHeira aUto 
ceNter PeÇas e serviÇos ltda, cNPj/Mf: 43.869.655/0001-03, contrato 
administrativo nº 053/2024 com o valor total de r$ 610.070,92, objeto: 
aquisição de peças para maquinas pesadas para manutenção das ativida-
des da Prefeitura Municipal de brasil Novo: foNte de recUrsos: 04 122 
0037 2.105, 15 451 0501 2.106, 20 122 1011 2.063, 20 122 1011 2.064,20 
122 1011 2.063, 04 122 0037 2.052, 3.3.90.30.00. vigêNcia do coNtrato: 
31/12/2024. assinatura do contrato: 05/04/2024, brasil Novo/Pa - ordenadora 
de despesas: Weder MaKes carNeiro - Prefeito Municipal de brasil Novo.

WEDER MAKES cARNEiRo
Prefeito Municipal

Protocolo: 1059668

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

SEcREtARiA MuNiciPAL DE EDucAção
AviSo DE LicitAção  

SRP PREGão ELEtRôNico -SRP Nº. 005/2024-SEMED
objeto: “seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente 
para formação de sistema de registro de Preço para o futuro fornecimento 
de serviços mecânicos na frota de veículos, para manutenção das ativi-
dades da secretaria Municipal de educação do Município de brasil Novo, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência”. ABERTURA: 
24/04/2024, às 09:00 horas. local da sessÃo Pública: (www.licitanet.
com.br). o edital e seus anexos estarão disponíveis para download na pla-
taforma www.licitanet.com.br, nos portais www.tcm.pa.gov.br (mural de 
licitações consultas) e Portal transparência do Município de brasil Novo 
(https://brasilnovo.pa.gov.br). informações e retiradas no setor de lici-
tações localizado no Prédio da secretaria Municipal de educação de brasil 
Novo, na travessa 28 de abril, 1176, centro-brasil Novo-Pará.

Luciano Rolim dos Santos-Pregoeiro
Protocolo: 1059673

 
EStADo Do PARÁ

PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021

AviSo DE LicitAção  
cocoRRêNciA PúBLicA ELEtRoNicA Nº 001/2024-cP

objeto: coNstrUÇÃo do ceNtro de referêNcia esPecializado 
eM assistêNcia social - creas, eM ateNdiMeNto ao objeto do 
coNtrato de rePasse Nº 932113/2022/McidadaNia/caixa. - aber-

tUra: 24/04/2024, às 09:30 horas; local Para retirada de edital, 
iNforMaÇÕes e solicitaÇÕes: sede da Prefeitura situada na av. castelo 
branco nº 821, centro - brasil Novo/Pa, e nos sites www.licitanet.com.
br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - (geo obras) 
e PNcP. Weder Makes carneiro-Prefeito.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE BRASiL Novo

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AviSo DE LicitAção  

cocoRRêNciA PúBLicA ELEtRoNicA Nº 002/2024-cP
objeto: construção de estacionamento ao redor do ginásio poliesportivo 
no perímetro: rua do comércio, rua rio branco e rua Presidente vargas, 
bairro cidade centro, município de brasil Novo, no estado do Pará. aber-
tUra: 24/04/2024, às 11:30 horas; local Para retirada de edital, 
iNforMaÇÕes e solicitaÇÕes: sede da Prefeitura situada na av. castelo 
branco nº 821, centro - brasil Novo/Pa, e nos sites www.licitanet.com.
br, https://brasilnovo.pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - (geo obras) 
e PNcP. Weder Makes carneiro-Prefeito.

Protocolo: 1059676

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CANAÃ DOS CARAJÁS

.

AviSo DE EDitAL-fME
O Fundo Municipal de Educação de Canaã dos Carajás avisa que fará 
realizar no dia 23/04/2024, às 08h: 00min, no site eletrônico www.por-
taldecompraspublicas.com.br. Processo licitatÓrio N° 062/2024/fMe-
cPl, Modalidade: PregÃo eletrôNico 048/2024/srP, nos termos da lei 
14.133/2021. objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição 
de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças em impres-
soras, nobreaks e estabilizadores para suprir as necessidades da rede pú-
blica de ensino do Município de canaã dos carajás, estado do Pará. o edital 
encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br/, e 
www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais/, www.gov.br/pncp/pt-br.

ExtRAto DE tERMo ADitivo-fMS
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO N° 20226676, proveniente do Processo 
Licitatório 160/2021/FMS, que entre si celebram o FUNDO MUNICIPAL DE 
SAuDE DE cANAA DoS cARAJÁS-PA, coNtRAtANtE, e f c ALMEiDA GED 
EiRELi EPP, coNtRAtADA, objeto: contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de preparação, traslado, organização, geren-
ciamento e custódia de documentos (armazenamento físico) e transfor-
mação digital de cervo documental com fornecimento da licença uso de 
software 100% Web, com assinatura digital a1,a3(icP), assinatura eletrô-
nica ilimitada, acessível via smartfones, tablets e computadores, incluindo, 
conversão(do banco de dados existente), implantação, manutenção e trei-
namento de pessoal, conforme especificações técnicas do Termo de Refe-
rência, anexo i do edital, para atender as necessidades do fundo Municipal 
de saúde do Município de canaã dos carajás – Pa. Prorrogando o prazo até 
22/08/2024, conforme art.57, inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. o adi-
tivo encontra-se disponível no site http://www.transparenciacanaa.com.br.

ExtRAtoS DE coNtRAtoS-fMS
coNtRAto Nº: 20240403. oRiGEM: PREGão Nº 019/2023/fMS, coNtRA-
tANtE: fuNDo MuNiciPAL DE SAúDE, coNtRAtADA (o): MEDic-PHARMA 
DRoGARiA EiRiLi, objeto: aquisição de medicamentos, substâncias de 
controle especial hospitalar e farmácia básica, para reposição e abaste-
cimento necessários a operacionalização e continuidade dos serviços em 
saúde executados no município através da rede hospitalar, serviço de ur-
gência e emergência, rede especializada, atenção primária e vigilância em 
saúde de canaã dos carajás – Pa. valor total: r$ 798.207,45. vigêN-
cia: 19/03/2024 a 30/12/2024.

coNtRAto Nº: 20240404. oRiGEM: PREGão Nº 019/2023/fMS, coN-
tRAtANtE: fuNDo MuNiciPAL DE SAúDE, coNtRAtADA (o): DL HoS-
PitALAR DiSt. DE MEDicAMENtoS LtDA, objeto: aquisição de medi-
camentos, substâncias de controle especial hospitalar e farmácia básica, 
para reposição e abastecimento necessários a operacionalização e conti-
nuidade dos serviços em saúde executados no município através da rede 
hospitalar, serviço de urgência e emergência, rede especializada, atenção 
primária e vigilância em saúde de canaã dos carajás – Pa. valor total: 
r$ 545.120,50. vigêNcia: 19/03/2024 a 30/12/2024.

PRiMEiRA ALtERAção Do EDitAL-PMcc
A Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás comunica que fora re-
alizada a primeira alteração do edital de licitação referente ao Processo 
licitatório Nº 013/2024/PMcc-cPl, Modalidade: Pregão eletrônico N° 
013/2024/srP, objeto: registro de preço para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada no fornecimento e instalação de abrigos 
metálicos para ponto de ônibus, atendendo as necessidades da secreta-
ria Municipal de segurança Pública viária de canaã dos carajás, estado 
do Pará. em razão da alteração, o certame fora redesignado para o dia 
23/04/2024, às 08h: 15min, sendo disponibilizado o aditivo nos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br.www.gov.br/pncp/pt-br. http://www.ca-
naadoscarajas.pa.gov.br/editais.

Protocolo: 1059608


